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Idrottsnämnden 

Ansökan om idrottsbonus 

Förvaltningens förslag till beslut  

 

Nämnden beviljar ansökan om idrottsbonus från Rågsveds IF om 

220 000 kr för år 1, 260 000 kr för år 2 och 260 000 kr för år 3 

för projektet Tjejerna i Rågsved.  

 

 

 

 

 

Olof Öhman      Kersti Ruthström 

Förvaltningschef     Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Rågsveds IF ansöker om idrottsbonus för projektet ”Tjejerna i Råg-

sved” med målet att nå minst 45 fysiskt inaktiva tjejer i åldrarna 13-

20 år med utländsk bakgrund, som väljer att kontinuerligt delta i 

projektets verksamhet enligt bilaga. Föreningen ansöker om 

220 000 kr för år 1, 260 000 kr för år 2 och 260 000 kr för år 3 med 

start 2015-11-01 och slut 2018-10-31.  

 

Förvaltningen anser att projektet är väl genomarbetat och har förut-

sättningar att nå sina mål. Förvaltningen föreslår att nämnden be-

viljar ansökan.  

 

Bakgrund 

I samband med verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämn-

den att införa idrottsbonus, ett projektbidrag som kan sökas av före-

ningar för att nå fysiskt inaktiva från de prioriterade målgrupperna 

äldre tonåringar, flickor och personer med funktionsnedsättningar.  
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Ärendet 

Rågsveds IF vill med projektet ”Tjejerna i Rågsved” under en 

treårsperiod nå 25 flickor i åldrarna 13-15 år och 20 flickor i åld-

rarna 16-20 år med annan etnisk bakgrund och fysiskt inaktiva bo-

ende i Rågsved. Föreningen ansöker om 220 000 kr för år 1,  

260 000 kr för år 2 och 260 000 kr för år 3 med start 2015-11-01 

och slut 2018-10-31.  

 

Föreningen ska anställa en projektledare på 25 procent, delvis med 

hjälp av egen insats från föreningen. Projektledaren ska rekrytera 

deltagare genom att besöka lokala högstadieskolor och fritidsgårdar, 

kontakta det lokala föreningslivet för samverkan, informera genom 

sociala medier och annonser samt genom postutskick i området. För 

att veta att det är rätt målgrupp projektet når ska föreningen vid be-

sök i högstadieskolorna använda sig av enkäter. Gymnasieeleverna 

tänker föreningen nå via postutskick som tydligt ska visa att projek-

tet vänder sig till fysiskt inaktiva.  

 

Projektet startar med möten på Rågsveds Folkets hus där syftet är 

att lära känna målgruppen och sedan låta deltagarna planera vilka 

aktiviteter som ska genomföras. Verksamheten ska präglas av 

trygghet, sammanhållning och glädje. Projektet ska skapa ett socialt 

sammanhang för deltagarna.  

 

Föreningen har förutsättningar att erbjuda fysiska aktiviteter både 

inomhus och utomhus i närområdet som dans, boxning, fotboll, löp-

ning, gymnastik och friidrott samt möjligheter till friluftsliv som till 

exempel kanotpaddling och klättring. Förutom fysiska aktiviteter 

kommer gruppen att erbjudas temadagar med bland annat föreläs-

ningar samt heldagsaktiviter.  

 

Föreningen har idag upparbetade kontakter med fritidsgårdar i om-

rådet, samt med skolor och fastighetsbolag. De kommer att samar-

beta med lokala idrottsföreningar som kan erbjuda kompetens inom 

respektive idrott. I projektet kommer även deltagarna erbjudas att 

vara med i planeringen av ytorna på den nyrenoverade Rågsveds BP 

för att attrahera flickor mellan 13-20 år. Föreningen ska under pro-

jekttiden arbeta för att verksamheten övergår till att bli permanent 

efter projektets slut.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Rågsved är ett område med stor andel låginkomsttagare och perso-

ner med annan etnisk bakgrund, vilka i mindre utsträckning deltar i 

föreningsliv. Därför finns goda möjligheter att nå rätt målgrupp. En 

risk i projektet är att ingen gymnasieskola finns i Rågsved och det 

kan bli svårare att nå de äldre tonårsflickorna till projektet. Förenin-

gen har därför alternativa metoder för att nå dessa genom postut-

skick, hemsida och genom sociala medier.  

 

Förvaltningen anser att föreningen har väl upparbetade kontakter 

med högstadieskolor och fritidsgårdar i området och har därmed 

möjligheter till rekrytering av högstadieflickor till projektet. En 

styrka förvaltningen ser i projektet är att föreningen utgår från en 

motivationspsykologisk teori som innefattar känsla av kompetens, 

självbestämmande och social meningsfullhet vilket bör främja före-

ningens möjligheter att nå sina mål.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Rågsveds IF:s ansökan 

om idrottsbonus.  

Måluppfyllelse 

Förvaltningen anser att föreningen har möjligheter att nå målet  

45 fysiskt inaktiva deltagare inom en treårsperiod. Antal träffar och 

kostnader för olika aktiviteter kan inte förutbestämmas i detta pro-

jekt då aktiviteterna kommer att styras utifrån deltagarnas önske-

mål.  

Miljökonsekvenser 

Konsekvenser på miljön är svåra att förutse då aktiviteter inte är 

fastställda.  Föreningen har ambitionen att genomföra de kontinuer-

liga aktiviteterna i närområdet där flickorna bor men även göra fri-

luftsaktiviteter utifrån intresse. Troligen kommer aktiviteterna att 

vara på gångavstånd från flickornas bostäder.  

 

Tillgänglighet 

Nya Rågsveds Folkets hus har organisationen Make My Ways 

certifikat på att de offentliga lokalerna är anpassade för personer 

med rörelsebegränsning. 

 

Konsekvenser för barn 

Detta projekt vänder sig till flickor mellan 13-20 år med annan et-

nisk bakgrund boende i Rågsved som är fysiskt inaktiva. Förvalt-

ningen bedömer att den metod föreningen planerar att använda in-

nebär att flickorna kommer att vara delaktiga i projektets utform-

ning.  
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Bilaga 

Ansökan om idrottsbonus Rågsveds IF projektet Tjejerna i Rågsved 

 


